СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САХАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
РЕШЕНИЕ
от 4 марта 2020 года  № 6-2

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан
«О бюджете сельского поселения Сахаевский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы»
от 23 декабря 2019 года № 5-1»

Совет сельского поселения Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Сахаевский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы» от  23 декабря 2019 года
№  5-1   » следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан в сумме  7134,7 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета сельского поселения Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан в сумме 7134,7 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан в сумме 0,0 рублей».
1.2 а) в приложении № 5
(тыс.рублей)
б) строку:
	Всего

	7134,7

изложить в следующей редакции:
	Всего

	7134,7

                                                                                                                                      (тыс.рублей)
	[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Наименование
	РзПр
	Цср
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	7134,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	3480,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	969,0

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0102
	1600000000

	969,0

	Основное мероприятие "Реализация задач и функций, возложенных на исполнительные органы местного самоуправления за счет бюджета муниципального района"
	0102
	1600200000

	969,0

	Глава муниципального образования
	0102
	1600202030

	969,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	1600202030
	100
	969,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	2511,8

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0104
	1600000000

	2511,8

	Основное мероприятие "Реализация задач и функций, возложенных на исполнительные органы местного самоуправления за счет бюджета муниципального района"
	0104
	1600200000

	2511,8

	Центральный аппарат
	0104
	1600202040

	2511,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	1600202040
	100
	1585,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	1600202040
	200
	852,2

	Иные бюджетные  ассигнования
	0104
	1600202040
	800
	74,0

	Резервные фонды
	0111

	10,0

	Муниципальная программа «Безопасная среда  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0111
	1400000000

	10,0

	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	0111
	1410000000

	10,0

	Основное мероприятие "Создание финансовых резервов муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	0111
	1410100000

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	1410107500

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	1410107500
	800
	10,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0113

	10,0

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	[bookmark: _GoBack]0113
	1500000000

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1500109040
	200
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	232,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	232,0

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0203
	1600000000

	232,0

	Основное мероприятие "Реализация задач и функций, возложенных на исполнительные органы местного самоуправления по переданным полномочиям"
	0203
	1600300000

	232,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	0203
	1600351180

	232,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	1600351180
	100
	232,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0203
	1600351180
	200
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	40,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	40,0

	Муниципальная программа «Безопасная среда  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0310
	1400000000

	40,0

	Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	0310
	1410000000

	40,0

	Основное мероприятие "Обеспечение мер первичной пожарной безопасности в границах муниципального района"
	0310
	1410300000

	40,0

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы
	0310
	1410324300

	40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	1410324300
	200
	40,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0310
	1410324300
	800
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	3218,4

	Коммунальное хозяйство
	0502

	518,0

	Муниципальная программа «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0502
	0800000000

	518,0

	Основное мероприятие "Повышение степени благоустройства территории населенных пунктов муниципального района Кариаскалинский район Республики Башкортостан"
	0502
	0800300000

	518,0

	Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	0502
	0800203560

	518,0

	Межбюджетные трансферты
	0502
	0800203560

	518,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0800203560
	200
	518,0

	Благоустройство
	0503

	1745,4

	Муниципальная программа «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0503
	0800000000

	1745,4

	Основное мероприятие "Повышение степени благоустройства территории населенных пунктов муниципального района Кариаскалинский район Республики Башкортостан"
	0503
	0800300000

	1745,4

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	0503
	0800306050

	1745,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	0800306050
	200
	1745,4

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505

	45,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	0800000000

	45,0

	Муниципальная программа «Качественное жилищно-коммунальное обслуживание в муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	0505
	0800506290

	45,0

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства"
	0505
	0800506290

	45,0

	Учреждения в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	0800506290

	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0505
	0800506290

	45,0

	Основное мероприятие "Повышение степени благоустройства территории населенных пунктов муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан"
	0505
	0800000000

	900,0

	Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений
	0505
	0800374040

	900,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0505
	0800374040
	200
	900,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	20,0

	Физическая культура
	1102

	20,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в  муниципальном районе Кармаскалинский район Республики Башкортостан»
	1102
	1200000000

	20,0

	Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий разного уровня"
	1102
	1200200000

	20,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	1102
	1200241870

	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1102
	1200241870
	200
	20,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1400

	133,5

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	133,5

	Непрограммные расходы
	1403
	9900000000

	133,5

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	1403
	9900074000

	133,5

	Межбюджетные трансферты
	1403
	9900074000
	500
	133,5

2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Настоящее решение опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» в разделе сельского поселения на официальном сайте администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан www.sahaevo.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Сахаевский  сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Сахаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Сахаевский сельсовет
муниципального района
Кармаскалинский район
Республики Башкортостан:					Р.Р.Хуснутдинов